UBND TỈNH BẮC KẠN

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số:         /BATGT-VP

V/v thực hiện Công văn số

411/UBND-GTCNXD ngày

17/01/2025 của UBND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Kạn, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Ban An toàn giao thông các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 411/UBND-GTCNXD ngày 17/01/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Công điện số 04/CĐ-TTg ngày 16/01/2025

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025. Để bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025, Ban

An toàn giao thông tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) chú trọng một

số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, phối hợp và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Công điện

số 04/CĐ-TTg ngày 16/01/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội xuân 2025;

Công văn số 121/UBND-GTCNXD ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa

bàn tỉnh (gửi kèm theo Công điện số 04/CĐ-TTg ngày 16/01/2025 của Thủ tướng

Chính phủ và Công văn số 121/UBND-GTCNXD ngày 07/01/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh).

2. Tăng cường lực lượng, phương tiện, vật tư y tế để bảo đảm khả năng cao

nhất trong việc khám, chữa bệnh, nhất là cấp cứu, cứu chữa nạn nhân tai nạn giao

thông, giảm thiểu thiệt hại về người.

3. Các cơ quan truyền thông tăng cường thời lượng và nội dung tuyên

truyền về trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội

xuân 2025; chú trọng tuyên truyền, phổ biến pháp luật an toàn giao thông; hướng

dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn; các thông tin hỗ trợ hướng dẫn Nhân

dân đi lại trong dịp nghỉ Tết; kiên trì tuyên truyền Nhân dân thực hiện các quy tắc

giao thông an toàn “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; không sử dụng điện thoại

khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây

an toàn khi ngồi trên xe ô tô, tuân thủ quy định về tốc độ; thường xuyên cập nhật

kịp thời tình hình tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông tại các khu vực tổ chức các

sự kiện, Lễ hội.

2

4. Phân công đầu mối có thẩm quyền tổ chức trực theo chế độ 24/7, báo cáo

tình hình bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong 09 ngày nghỉ Tết Nguyên đán

Ất Tỵ, từ ngày 25/01/2025 đến ngày 02/02/2025 (tức ngày 26 tháng Chạp năm

Giáp Thìn đến hết ngày mồng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ) về Ban An toàn giao

thông tỉnh bằng văn bản và email: banatgtbk@gmail.com (trong đó báo cáo nhanh

gửi trước 13 giờ hằng ngày; báo cáo tổng hợp của 09 ngày nghỉ Tết Ất Tỵ gửi

trước 13 giờ ngày 02 tháng 02 năm 2025) để tổng hợp, báo cáo Ủy ban An toàn

giao thông Quốc gia và Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TB, các PTB ATGT tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, VP BATGT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Lèng Văn Chiến

mailto:banatgtbk@gmail.com

		2025-01-21T10:40:18+0700

		2025-01-21T11:11:12+0700

		2025-01-21T11:11:00+0700

		2025-01-21T11:11:00+0700

		2025-01-21T11:15:28+0700